
Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:

RESOLUCIÓN

ANTECEDENTES DE HECHO:

PRIMERO.- Por Resolución de Alcaldía de fecha 23 de abril de 2019 se aprueba la convocatoria de ayudas para la 
adquisición de material y/o libros escolares para el alumnado matriculado en colegios públicos y concertados de 2º ciclo 
de educación infantil de Gijón/Xixón durante el curso escolar 2019/2020, así como la autorización de un gasto cifrado en 
63.120 euros, que se imputarán con cargo a la aplicación presupuestaria I25 32600 22619 “Ayudas al estudio ordinarias. 
Servicios Complementarios de Educación” del presupuesto municipal de 2017 prorrogado para el año 2019.

SEGUNDO.- Dicha convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial del Principado de Asturias de fecha 30 de abril de 2019, 
permaneciendo abierto el plazo de presentación de solicitudes del 2 al 15 de mayo, ambos inclusive, del año en curso.

TERCERO.- La convocatoria prevé que podrán beneficiarse de estas ayudas el alumnado matriculado en colegios públicos 
y concertados de 2º ciclo de educación infantil del municipio de Gijón/Xixón durante el curso escolar 2019/2020 que 
cumplan los requisitos establecidos en las bases.

CUARTO.- Conforme a las bases de la convocatoria, en la primera quincena de junio de 2019 se publicará la primera Lista 
provisional que incluirá las solicitudes concedidas, denegadas y pendientes de subsanación. El plazo para presentar 
alegaciones y/o para la subsanación de la solicitud será de 10 días hábiles tras la publicación de la Lista provisional, con 
indicación de que si así no lo hicieran se les tendrá por desistidos/as de su petición. Finalizado el plazo concedido para 
alegaciones y/o subsanar las solicitudes y una vez revisada la documentación aportada, en la primera quincena de julio de 
2019 se publicará la Lista definitiva en la que se indicarán las solicitudes que han sido definitivamente concedidas o 
denegadas, así como aquellas en las que se tenga por desistido/a al interesado/a.     

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

PRIMERO.- Resultan de aplicación las bases de la convocatoria de ayudas para la adquisición de material y/o libros 
escolares para el alumnado matriculado en colegios públicos y concertados de 2º ciclo de educación infantil de Gijón/Xixón 
durante el curso escolar 2019/2020.

SEGUNDO.- Es competencia de la Alcaldía, de conformidad con lo señalado en el art. 124.4 ñ) de la Ley 7/1985 de 2 de abril 
Reguladora de las Bases de Régimen Local conforme a la modificación establecida en la Ley 57/2003, de 16 de diciembre, de 
Medidas para la Modernización del Gobierno Local, la aprobación de dichas Bases en razón de la materia y la cuantía.       

VISTO el expediente de razón, La Alcaldía RESUELVE:|    

PRIMERO.- Aprobar la Lista provisional de ayudas para material y/o libros escolares para el alumnado matriculado en 
colegios públicos y concertados de 2º ciclo de educación infantil de Gijón/Xixón durante el curso escolar 2019/2020 que 
figuran en el Anexo adjunto, con indicación de si han sido concedidas, denegadas o están pendiente de subsanación de 
documentación, señalando, según el caso, la causa que motivó la denegación o la documentación a presentar para la 
subsanación.

SEGUNDO.- Publicar la Lista provisional de ayudas concedidas/denegadas y pendientes de subsanación en el Tablón de 
Edictos del Ayuntamiento de Gijón/Xixón así como en los Tablones de Anuncios de los Centros Municipales Integrados y en 
la página web del Ayuntamiento de Gijón/Xixón.

http://www.gijon.es/cev


TERCERO.- Conceder un plazo de 10 días hábiles desde el día siguiente a la publicación de la Lista provisional para 
presentar alegaciones y/o subsanar la solicitud con indicación de que si así no lo hicieran se les tendrá por desistidos/as 
de su petición.



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

ANEXO 

LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES CONCEDIDAS/DENEGADAS/PENDIENTES DE SUBSANACIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA ALUMNADO DE 2º CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL 
CORRESPONDIENTE AL CURSO 2019/2020.

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019038109 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2019038118
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019038123 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2019038129
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019038130 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019038130 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019038132
CENTRO DE EDUCACION 

ESPECIAL CASTIELLO
CONCEDIDA

2019038134
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038135 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019038138
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038141 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019038143
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019038147 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019038148
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019038154
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019038158 COLEGIO PUBLICO ATALIA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019038164 COLEGIO SAN MIGUEL
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS 

ANUALES DEL PADRE

2019038166 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019038168
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019038172 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2019038179 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019038191
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038194 COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA

2019038198 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019038199 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019038209
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTAN DATOS Y FIRMA DEL 
PADRE EN LA SOLICITUD Y 

JUSTIFICANTE BANCARIO COBRO 
DE SALARIO SOCIAL

2019038209
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTAN DATOS Y FIRMA DEL 
PADRE EN LA SOLICITUD Y 

JUSTIFICANTE BANCARIO DE 
COBRO DE SALARIO SOCIAL

2019038213 COLEGIO LA MILAGROSA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019038214 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2019038221 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2019038224 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2019038232 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019038233 COLEGIO VIRGEN REINA CONCEDIDA

2019038234
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019038267 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019038270
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019038276
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038278
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019038283
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038283
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038292
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019038295
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019038296
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019038308 COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019038312
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA

2019038329
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019038344
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTA ACREDITAR INGRESOS 
ANUALES DE LA UNIDAD 

FAMILIAR

2019038345 COLEGIO VIRGEN REINA CONCEDIDA

2019038358
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019038388
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019038389 COLEGIO PUBLICO CABUEÑES DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019038402
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019038422
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
CONCEDIDA

2019038423
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019038427
COLEGIO PUBLICO HONESTO 

BATALON
CONCEDIDA

2019038429
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019038429
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019038433 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019038454
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019038454
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019038460
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019038466 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019038469 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019038491 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019038501
COLEGIO SAN VICENTE DE 

PAUL
CONCEDIDA

2019038511 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019038518 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019038524
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019038537
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019038541
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019038550
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019038550
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019038552
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019038575
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019038581 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019038594 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019038632 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2019038654
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038730 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019038732
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL MIGUEL 
HERNANDEZ

CONCEDIDA

2019038741
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019038742 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019038746
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038748
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
DENEGADA

PARA EL CURSO 2019/2020 NO 
CURSA INFANTIL

2019038749 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019038750
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA

2019038750
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA

2019038752
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038756
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019038758
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038759 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019038767
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038771 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2019038776
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038777 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2019038778 COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA

2019038778 COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA

2019038780
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019038782 COLEGIO PUBLICO EL LLANO DENEGADA
PARA EL CURSO 2019/2020 NO 

CURSA INFANTIL

2019038782 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019038793
COLEGIO PUBLICO HONESTO 

BATALON
CONCEDIDA

2019038801
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019038806
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019038809 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2019038811
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019038811
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019038815
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019038820 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2019038821
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019038823 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019038828
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019038830
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019038832
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

PENDIENTE DE ACREDITAR 
INGRESOS DE LA UNIDAD 

FAMILIAR

2019038855 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019038858
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019038861
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019038864
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019038864
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019038867 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2019038876 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2019038887 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019038887 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019038891 COLEGIO DE LA ASUNCION CONCEDIDA

2019038892
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019038899
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019038905
COLEGIO PUBLICO LOS 

CAMPOS
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019038913
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038943
COLEGIO PUBLICO GASPAR 
MELCHOR DE JOVELLANOS

CONCEDIDA

2019038962
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038967 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2019038973
COLEGIO PUBLICO LOS 

CAMPOS
CONCEDIDA

2019038975 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019038981
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019038985
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019038996
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019038997
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
CONCEDIDA

2019039013
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019039017
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019039019
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019039023 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019039026
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019039029
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019039032
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019039041
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019039049
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019039061 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019039069
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019039074
COLEGIO SANTO ANGEL DE LA 

GUARDA
CONCEDIDA

2019039084
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019039112 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019039115
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019039120
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019039124
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019039128
COLEGIO SAN VICENTE DE 

PAUL
CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019039129
COLEGIO PUBLICO GASPAR 
MELCHOR DE JOVELLANOS

CONCEDIDA

2019039139
COLEGIO PUBLICO SANTA 

OLAYA
CONCEDIDA

2019039160
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE INGRESOS

2019039167
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019039168
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019039171
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS 
ANUALES UNIDAD FAMILIAR

2019039184
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE INGRESOS

2019039187
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019039198
COLEGIO PUBLICO LOS 

CAMPOS
CONCEDIDA

2019039209 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019039212
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019039262
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
CONCEDIDA

2019039303 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019039305
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019039328
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019039353 COLEGIO SAN LORENZO CONCEDIDA

2019039357
COLEGIO PUBLICO 

JOVELLANOS
CONCEDIDA

2019039396
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019039410
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE INGRESOS

2019039412
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
CONCEDIDA

2019039418
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019039418
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019039421
COLEGIO PUBLICO GASPAR 
MELCHOR DE JOVELLANOS

CONCEDIDA

2019039426 COLEGIO PUBLICO RAMON DE CONCEDIDA



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

CAMPOAMOR

2019039426
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019039428
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019039439 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019039452 COLEGIO PUBLICO PINZALES CONCEDIDA

2019039456 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019039460 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019039460 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019039461
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL SAN EUTIQUIO
CONCEDIDA

2019039466
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019039469 COLEGIO PUBLICO NOEGA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE INGRESOS

2019039482 COLEGIO PUBLICO MONTIANA CONCEDIDA

2019039505 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2019039514
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA

PARA EL CURSO 2019/2020 NO 
CURSA INFANTIL

2019039514
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA

PARA EL CURSO 2019/2020 NO 
CURSA INFANTIL

2019039514
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019039518
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019039519 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019039526
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019039527
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019039529 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITACIÓN INGRESOS 

ANUALES UNIDAD FAMILIAR

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019039530
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019039532
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
CONCEDIDA

2019039539
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019039540
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019039543
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019039543
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019039545
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA

FALTA ACREDITACIÓN INGRESOS 
ANUALES UNIDAD FAMILIAR

2019039562
COLEGIO PUBLICO LOS 

CAMPOS
CONCEDIDA

2019039572
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019039574 COLEGIO PUBLICO PINZALES CONCEDIDA

2019039578 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019039589 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019039595
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019039597
COLEGIO SAN VICENTE DE 

PAUL
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019039597
COLEGIO SAN VICENTE DE 

PAUL
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019039603
COLEGIO PUBLICO LOS 

CAMPOS
CONCEDIDA

2019039606
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
CONCEDIDA

2019039621 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019039637
COLEGIO PUBLICO LOS 

CAMPOS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019039641
COLEGIO PUBLICO LOS 

PERICONES
CONCEDIDA

2019039643
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019039647 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019039648 COLEGIO PUBLICO MONTIANA CONCEDIDA

2019039648 COLEGIO PUBLICO MONTIANA CONCEDIDA

2019039656 COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019039663
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA

PARA EL CURSO 2019/2020 NO 
CURSA INFANTIL



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019039666 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019039667 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2019039670 COLEGIO SAN LORENZO CONCEDIDA

2019039674
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019039679 COLEGIO PUBLICO EL LLANO
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDIACIÓN INGRESOS 

ANUALES DE LA MADRE

2019039682
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019039684
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019039685
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019039693
COLEGIO PUBLICO SANTA 

OLAYA
CONCEDIDA

2019039713
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019039723
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019039725 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2019039725 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2019039729
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019039744
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019039744
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019039748
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019039753
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019039776 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019039783
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019039783
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019039801
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITACION INGRESOS 

ANUALES DEL PADRE

2019039805
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019039813 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019039815 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2019039827 COLEGIO SAN LORENZO CONCEDIDA

2019039833 COLEGIO PUBLICO MONTIANA CONCEDIDA

2019039833 COLEGIO PUBLICO MONTIANA DENEGADA
PARA EL CURSO 2019/2020 NO 

CURSA INFANTIL

2019039839
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019039842
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019039866
COLEGIO PUBLICO LOS 

CAMPOS
CONCEDIDA

2019039896 COLEGIO CORAZON DE MARIA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019039901
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA

2019039904
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
CONCEDIDA

2019039908
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA 

DOMINICAS
CONCEDIDA

2019039920
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019039922
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019039931 COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA

2019040032
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040034
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019040035
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019040037
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019040038 COLEGIO LA MILAGROSA CONCEDIDA

2019040039
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTAN DATOS Y FIRMA DEL 
PADRE EN LA SOLICITUD Y 

ACREDITACION DE SUS 
INGRESOS

2019040042 COLEGIO PUBLICO REY CONCEDIDA



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

PELAYO

2019040043 COLEGIO PUBLICO XOVE DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040044 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019040049
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019040056 COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040058
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
DENEGADA

PARA EL CURSO 2019/2020 NO 
CURSA INFANTIL

2019040062
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019040073
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL SAN EUTIQUIO
CONCEDIDA

2019040085
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019040100 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019040111 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019040116
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019040120 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2019040122
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019040122
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
DENEGADA

PARA EL CURSO 2019/2020 NO 
CURSA INFANTIL

2019040124
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
CONCEDIDA

2019040124
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
CONCEDIDA

2019040126
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019040126
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019040131 COLEGIO PUBLICO JULIAN CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

GOMEZ ELISBURU

2019040135 COLEGIO MONTEDEVA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040180 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019040187
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
CONCEDIDA

2019040191
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019040200
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019040205
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019040207
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019040212 COLEGIO LA MILAGROSA CONCEDIDA

2019040221
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019040227 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019040237
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA

2019040243
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
CONCEDIDA

2019040250
COLEGIO SAN VICENTE DE 

PAUL
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040254 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019040256 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2019040260 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019040266
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
CONCEDIDA

2019040278
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040282
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
DENEGADA

PARA EL CURSO 2019/2020 NO 
CURSA INFANTIL

2019040284
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA 

DOMINICAS
CONCEDIDA

2019040293
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA APORTAR DECLARACIÓN 

DE LA RENTA DE 2017 DEL PADRE

2019040298
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019040299 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2019040318
COLEGIO PUBLICO LOS 

PERICONES
CONCEDIDA

2019040322 COLEGIO PUBLICO LOS CONCEDIDA



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

PERICONES

2019040339 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019040346 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2019040353
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019040365 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019040395 COLEGIO VIRGEN REINA CONCEDIDA

2019040401 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019040402 COLEGIO PUBLICO CABUEÑES CONCEDIDA

2019040405 COLEGIO PUBLICO NOEGA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040406
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019040411
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019040419
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019040427 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019040432 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019040451
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040451
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040461 COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040567
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA 

DOMINICAS
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTAN DATOS Y FIRMA DEL 
PADRE EN LA SOLICITUD Y 

ACREDITACIÓN DE SUS 
INGRESOS

2019040573
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019040575
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS 

ANUALES DE LA MADRE

2019040576
COLEGIO PUBLICO GASPAR 
MELCHOR DE JOVELLANOS

CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019040578 COLEGIO LA MILAGROSA CONCEDIDA

2019040582 COLEGIO PUBLICO EL LLANO
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS 

ANUALES DE LA MADRE

2019040585
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019040587
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019040589
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019040592
COLEGIO PUBLICO LOS 

CAMPOS
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019040595
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019040596 COLEGIO SAN LORENZO
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA JUSTIFICANTE BANCARIO 
DE COBRO DE SALARIO SOCIAL

2019040597 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040599
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019040601 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS 

ANUALES DE LA MADRE

2019040615
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040616
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA

2019040625
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019040625
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019040627
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019040629
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019040630
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019040635 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019040648 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040653
COLEGIO PUBLICO HONESTO 

BATALON
CONCEDIDA

2019040656 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019040656 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019040657
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL MIGUEL 
HERNANDEZ

CONCEDIDA

2019040658
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019040673
COLEGIO PUBLICO GASPAR 
MELCHOR DE JOVELLANOS

CONCEDIDA

2019040680
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040689
COLEGIO PUBLICO JACINTO 

BENAVENTE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040689
COLEGIO PUBLICO JACINTO 

BENAVENTE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040699 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2019040701
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019040702 COLEGIO PUBLICO RIO PILES DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040707
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019040713
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040714 COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040730
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019040737
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019040751
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019040757 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019040767 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019040785
COLEGIO PUBLICO LOS 

CAMPOS
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS 

ANUALES DE LA MADRE

2019040790 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019040797 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019040799 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019040804
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040805 COLEGIO PUBLICO LA PENDIENTE DE FALTA ACREDITAR INGRESOS 

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

ESCUELONA DOCUMENTACIÓN ANUALES DE LA MADRE

2019040806
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL MIGUEL 
HERNANDEZ

PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

FALTA DECLARACIÓN DE LA 
RENTA/IMPUTACIONES ÍNTEGRAS 

DE LA MADRE

2019040812 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2019040828 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019040836 COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA

2019040838
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040845 COLEGIO PUBLICO LA 
ESCUELONA CONCEDIDA

2019040848 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019040858
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019040863 COLEGIO PUBLICO XOVE DENEGADA
PARA EL CURSO 2019/2020 NO 

CURSA INFANTIL

2019040863 COLEGIO PUBLICO XOVE DENEGADA
PARA EL CURSO 2019/2020 NO 

CURSA INFANTIL

2019040880
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019040883
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040884
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTA ACREDITAR INGRESOS 
ANUALES DE LA UNIDAD 

FAMILIAR

2019040900
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL SAN EUTIQUIO
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS 

ANUALES DE LA MADRE

2019040911 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019040917 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019040923 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019040924
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040942
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019040955
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019040956 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019040956 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019040973 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019040976
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040976
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019040998 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019040998 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2019041002
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA

PARA EL CURSO 2019/2020 NO 
CURSA INFANTIL.

2019041002
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA

PARA EL CURSO 2019/2020 NO 
CURSA INFANTIL.

2019041012 COLEGIO LA INMACULADA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041013
COLEGIO PUBLICO LOS 

CAMPOS
CONCEDIDA

2019041025
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019041028 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2019041052
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019041118
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019041119
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITACIÓN INGRESOS 

ANUALES UNIDAD FAMILIAR

2019041129 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2019041135
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019041141
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019041143
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019041144 COLEGIO SAN LORENZO DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041156
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041159
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITACIÓN INGRESOS 

ANUALES DE LA MADRE

2019041162
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019041176
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041178 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019041186 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019041193
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
CONCEDIDA

2019041196
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019041200 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2019041205
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019041206
COLEGIO PUBLICO 

JOVELLANOS
CONCEDIDA

2019041208 COLEGIO PUBLICO CABUEÑES CONCEDIDA

2019041214 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2019041219
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019041229
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
CONCEDIDA

2019041231 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019041235
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITACIÓN INGRESOS 

ANUALES UNIDAD FAMILIAR

2019041248 COLEGIO CORAZON DE MARIA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041263 COLEGIO PUBLICO ATALIA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041264 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019041275
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019041293
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019041307 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019041314 COLEGIO PUBLICO EL LLANO DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041315
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019041326
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041334 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019041337
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019041337
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019041338
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041342
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019041345 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE CONCEDIDA



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

DE ASTURIAS

2019041352 COLEGIO PUBLICO CABUEÑES CONCEDIDA

2019041358 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019041371 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041373
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA

PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 
LA UNIDAD FAMILIAR

2019041378
COLEGIO PUBLICO LOS 

PERICONES
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041389
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019041399
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019041404
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
CONCEDIDA

2019041440 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019041443
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019041450 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTA JUSTIFICANTE BANCARIO 
COBRO SALARIO SOCIAL 

ACTUALIZADO A MAYO DE 2019

2019041450 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTA JUSTIFICANTE BANCARIO 
COBRO SALARIO SOCIAL 

ACTUALIZADO A MAYO DE 2019

2019041455 COLEGIO LA MILAGROSA CONCEDIDA

2019041480
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019041514
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041518
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019041531
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019041542 COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019041545 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019041550 COLEGIO VIRGEN REINA CONCEDIDA

2019041556
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019041622 COLEGIO PUBLICO MONTIANA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041648
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019041655
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041655
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA

PARA EL AÑO 2019/2020 NO 
CURSA INFANTIL

2019041659 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019041662
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019041665
COLEGIO PUBLICO HONESTO 

BATALON
CONCEDIDA

2019041666
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041668
COLEGIO PUBLICO HONESTO 

BATALON
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041671 COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041673
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019041679
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019041684 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA 
GUARDA CONCEDIDA

2019041685
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041686
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019041690 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2019041693
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019041694 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019041708
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019041712
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019041726
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019041737 COLEGIO SAN LORENZO DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041741
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA 

DOMINICAS
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTA DECLARACIÓN DE LA 
RENTA/IMPUTACIONES ÍNTEGRAS 

DE LA MADRE



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019041746
COLEGIO PUBLICO SANTA 

OLAYA
CONCEDIDA

2019041749
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041749
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041752 COLEGIO CORAZON DE MARIA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041765 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL DENEGADA
PARA EL CURSO 2019/2020 NO 

CURSA INFANTIL

2019041769
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019041778 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019041783 COLEGIO PUBLICO CABUEÑES CONCEDIDA

2019041797
COLEGIO PUBLICO SANTA 

OLAYA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS 

ANUALES DE LA MADRE

2019041798
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019041800 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019041809
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041817 COLEGIO SAN MIGUEL
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTA ACREDITAR INGRESOS 
ANUALES DE LA UNIDAD 

FAMILIAR

2019041821 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041831
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL MIGUEL 
HERNANDEZ

CONCEDIDA

2019041844
COLEGIO PUBLICO LOS 

CAMPOS
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS 

ANUALES DE LA MADRE

2019041850 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019041859
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019041859
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019041860 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2019041860 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2019041878
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041889 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019041896
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019041899
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTA RESOLUCIÓN JUDICIAL O 
EN SU DEFECTO DEMANDA QUE 

ACREDITE LA SITUACIÓN 
FAMILIAR

2019041913
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA 

DOMINICAS
CONCEDIDA

2019041921
COLEGIO SAN VICENTE DE 

PAUL
CONCEDIDA

2019041923
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019041931
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019041931
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019041943
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019041956
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019041957
COLEGIO PUBLICO GASPAR 
MELCHOR DE JOVELLANOS

CONCEDIDA

2019041960 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019041960 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019041980 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019041984 COLEGIO PUBLICO REY 
PELAYO

PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

FALTA DECLARACIÓN DE IRPF DE 
2018 DEL PADRE

2019041988
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019041991
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019041995 COLEGIO MONTEDEVA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042021 COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042028 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042043
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019042048 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2019042052 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019042075 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019042079 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2019042087 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019042108
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
CONCEDIDA

2019042111 COLEGIO DE LA ASUNCION CONCEDIDA

2019042113 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2019042116
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019042119
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042136 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042178
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019042183 COLEGIO LA INMACULADA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042198 COLEGIO PUBLICO ATALIA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042214
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042215
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019042271 COLEGIO LA INMACULADA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTA DECLARACION DE LA 
RENTA 2018 O CERTIFICADO DE 
RENDIMIENTOS OBTENIDOS EN 
2018 POR LA MADRE EMITIDO 

POR LA AEAT

2019042274
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019042277
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS 

ANUALES DE LA MADRE

2019042277
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
DENEGADA

PARA EL CURSO 2019/2020 NO 
CURSA INFANTIL

2019042280
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019042281
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019042287 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019042288
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019042290
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019042293
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019042303
COLEGIO PUBLICO GASPAR 
MELCHOR DE JOVELLANOS

CONCEDIDA

2019042306
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA

2019042307
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA 

DOMINICAS
CONCEDIDA

2019042313
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042315
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019042333 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042335 COLEGIO PUBLICO XOVE DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042352 COLEGIO LA MILAGROSA CONCEDIDA

2019042358
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042364 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019042365 COLEGIO PUBLICO EL LLANO
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS 

ANUALES DE LA MADRE

2019042372 COLEGIO MONTEDEVA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042379
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019042381
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042382 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019042382 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019042383
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019042384 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042392
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019042395 COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042410
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL MIGUEL 
HERNANDEZ

CONCEDIDA

2019042411 COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042426 COLEGIO PUBLICO REY CONCEDIDA



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

PELAYO

2019042427
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019042437
COLEGIO PUBLICO LOS 

CAMPOS
CONCEDIDA

2019042440
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA

2019042447
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042455 COLEGIO PUBLICO NOEGA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019042457
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042464
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019042472
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019042482
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019042502
COLEGIO PUBLICO GASPAR 
MELCHOR DE JOVELLANOS

CONCEDIDA

2019042516
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042529
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019042545
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042558
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019042569 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019042570 COLEGIO PUBLICO PINZALES DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042578
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019042579
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019042587
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
CONCEDIDA

2019042589
COLEGIO PUBLICO SANTA 

OLAYA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS 

ANUALES DE LA MADRE

2019042619 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019042622
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042629
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019042636 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019042637
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTA ACRECITACIÓN INGRESOS 
ANUALES DEL PADRE / 

SENTENCIA DE DIVORCIO Y 
CONVENIO REGULADOR

2019042657 COLEGIO MONTEDEVA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042658
COLEGIO PUBLICO LOS 

PERICONES
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042664
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA MADRE

2019042667 COLEGIO MONTEDEVA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042671 COLEGIO CORAZON DE MARIA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTAN DATOS Y FIRMA DE LA 
MADRE EN LA SOLICITUD Y 

ACREDITACIÓN DE SUS 
INGRESOS ANUALES (CUSTODIA 

COMPARTIDA)

2019042676 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2019042679
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019042682
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042685 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019042686
COLEGIO PUBLICO GASPAR 
MELCHOR DE JOVELLANOS

PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 
LA UNIDAD FAMILIAR

2019042688
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019042698 COLEGIO LA MILAGROSA CONCEDIDA

2019042704
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042704
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042728
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
CONCEDIDA

2019042735
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019042791
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019042798 COLEGIO PUBLICO XOVE DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042802 COLEGIO PUBLICO EL LLANO DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042805
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019042810
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019042811
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019042812 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019042817 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019042818 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019042819 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019042820 COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042822
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042827 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2019042828 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019042832
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
CONCEDIDA

2019042833
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019042835 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019042837
COLEGIO PUBLICO GASPAR 
MELCHOR DE JOVELLANOS

CONCEDIDA

2019042840
COLEGIO PUBLICO JACINTO 

BENAVENTE
CONCEDIDA

2019042843 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2019042844 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019042845
COLEGIO PUBLICO LOS 

PERICONES
CONCEDIDA

2019042847
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042853
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

FALTA FIRMA DEL PADRE EN LA 
SOLICITUD Y DECLARACIÓN DE 

LA RENTA DE 2017/2018

2019042857
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042862 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2019042862 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2019042870
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019042872 COLEGIO LA MILAGROSA CONCEDIDA

2019042874 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 
LA UNIDAD FAMILIAR

2019042877 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2019042879 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2019042884 COLEGIO PUBLICO MONTIANA CONCEDIDA

2019042886
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019042890
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042899
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019042903
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042912
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019042915 COLEGIO LA INMACULADA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS 

ANUALES DE LA MADRE

2019042918
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019042919
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019042921
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019042922
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019042930 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTAN DATOS Y FIRMA DEL 
PADRE EN LA SOLICITUD O, EN 

SU CASO, SENTENCIA DE 
SEPARACIÓN O DIVORCIO Y 

CONVENIO REGULADOR

2019042935
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL SAN EUTIQUIO
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019042940
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042940
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042942 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2019042945
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LIMITE DE INGRESOS

2019042955 COLEGIO PUBLICO CLARIN DENEGADA
PARA EL CURSO 2019/2020 NO 

CURSA INFANTIL

2019042957
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA

PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

FALTA APORTAR DECLARACIÓN 
DE LA RENTA DE 2017 DEL PADRE 

Y JUSTIFICANTE BANCARIO DE 
COBRO DE SALARIO 

SOCIAL/RENTA SOCIAL/AYUDA DE 
EMERGENCIA

2019042964 COLEGIO PUBLICO ATALIA DENEGADA EXCEDE EL LIMITE DE INGRESOS

2019042965
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA

2019042970 COLEGIO LA INMACULADA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042981 COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA

2019042984
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042984
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019042989
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019042993 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2019043001
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019043008
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019043010 COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA

2019043021
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043023 COLEGIO PUBLICO EDUARDO CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

MARTINEZ TORNER

2019043024
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019043026
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043030 COLEGIO PUBLICO ATALIA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043034
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019043038 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019043042
COLEGIO SAN VICENTE DE 

PAUL
CONCEDIDA

2019043044
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019043047
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019043053
COLEGIO SAN VICENTE DE 

PAUL
CONCEDIDA

2019043055
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043058 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2019043066
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
CONCEDIDA

2019043068
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019043069 COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043076
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
CONCEDIDA

2019043076
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
CONCEDIDA

2019043087 COLEGIO LA MILAGROSA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043100 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019043122
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA

2019043135
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043138 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019043142
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043143
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITACIÓN INGRESOS 

ANUALES UNIDAD FAMILIAR

2019043144
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019043147 COLEGIO PUBLICO EL LLANO DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019043151 COLEGIO SAN LORENZO CONCEDIDA

2019043156
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043160
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043165
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019043168
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043172
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019043172
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
CONCEDIDA

2019043187
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019043193
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043199
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019043203
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA

2019043217
CENTRO DE EDUCACION 

ESPECIAL CASTIELLO
CONCEDIDA

2019043220
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL MIGUEL 
HERNANDEZ

CONCEDIDA

2019043222
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043224
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITACIÓN INGRESOS 

ANUALES DEL PADRE

2019043225
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
CONCEDIDA

2019043230
COLEGIO PUBLICO 

JOVELLANOS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043232
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019043237 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019043241 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043241 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043242 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2019043244
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043246 COLEGIO MONTEDEVA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043250 COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043265 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2019043275 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2019043281 COLEGIO LA MILAGROSA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043291
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019043305
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019043306 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2019043308 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2019043312
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019043317 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019043321 COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043322
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019043323
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
CONCEDIDA

2019043325
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019043326
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043333 COLEGIO VIRGEN REINA CONCEDIDA

2019043333 COLEGIO VIRGEN REINA CONCEDIDA

2019043334 COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043336 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019043337
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
CONCEDIDA

2019043343
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043349 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019043353
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019043359
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019043367
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043371 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019043440
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019043442
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

NO APORTA LIBRO DE 
FAMILIA/PARTIDA DE 
NACIMIENTO. FALTA 

ACREDITACIÓN INGRESOS 
ANUALES UNIDAD FAMILIAR.

2019043458 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019043460
COLEGIO PUBLICO JULIAN 

GOMEZ ELISBURU
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043461
COLEGIO PUBLICO 

JOVELLANOS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043470 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019043479 COLEGIO LA MILAGROSA CONCEDIDA

2019043485 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2019043495
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019043496
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019043507
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019043511 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019043513
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043515
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043520
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043524 COLEGIO LA MILAGROSA CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019043526 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019043530
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019043533 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043535 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019043536
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019043544
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019043547
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTA ACREDITAR INGRESOS 
ANUALES DE LA UNIDAD 

FAMILIAR

2019043553
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019043555
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019043562 COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA

2019043574 COLEGIO LA INMACULADA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043603
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019043610
COLEGIO PUBLICO RAMON DE 

CAMPOAMOR
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTA ACREDITAR INGRESOS 
ANUALES DE LA UNIDAD 

FAMILIAR

2019043615
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019043620 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019043626
COLEGIO PUBLICO LOS 

PERICONES
CONCEDIDA

2019043626
COLEGIO PUBLICO LOS 

PERICONES
CONCEDIDA

2019043640
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA

2019043647 COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA

2019043650
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL MIGUEL 
HERNANDEZ

DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043651 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2019043659
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019043673
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019043678 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2019043682
COLEGIO PUBLICO JACINTO 

BENAVENTE
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019043689 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019043690
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043691
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043701
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043703 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS DENEGADA
PARA EL CURSO 2019/2020 NO 

CURSA INFANTIL

2019043718
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043718
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043719
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL LAS MESTAS

CONCEDIDA

2019043726
COLEGIO PUBLICO HONESTO 

BATALON
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043728
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
CONCEDIDA

2019043729
COLEGIO SAN VICENTE DE 

PAUL
CONCEDIDA

2019043739
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019043741
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019043748
COLEGIO PUBLICO GASPAR 
MELCHOR DE JOVELLANOS

DENEGADA
PARA EL CURSO 2019/2020 NO 

CURSA INFANTIL

2019043748
COLEGIO PUBLICO GASPAR 
MELCHOR DE JOVELLANOS

DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043759
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS DE 

LA UNIDAD FAMILIAR

2019043766 ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

CASONA

2019043775
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
CONCEDIDA

2019043784
COLEGIO PUBLICO HONESTO 

BATALON
CONCEDIDA

2019043786 COLEGIO PUBLICO RIO PILES
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA ACREDITAR INGRESOS 

ANUALES DEL PADRE

2019043791 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2019043804 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019043806
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL MIGUEL 
HERNANDEZ

CONCEDIDA

2019043807
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

SOLICITUD INCORRECTA, 
PRESENTAR SOLICITUD DE 

INFANTIL. FALTA ACREDITAR 
INGRESOS ANUALES DE LA 

UNIDAD FAMILIAR.

2019043815
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019043817
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA

2019043819
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA

2019043820
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019043843 COLEGIO SAN LORENZO DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043851
COLEGIO PUBLICO HONESTO 

BATALON
CONCEDIDA

2019043852
COLEGIO PUBLICO LOS 

CAMPOS
CONCEDIDA

2019043858
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019043859
COLEGIO PUBLICO LA 

ESCUELONA
CONCEDIDA

2019043862
COLEGIO SAN VICENTE DE 

PAUL
CONCEDIDA

2019043863
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019043863
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019043865
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA 

DOMINICAS
CONCEDIDA

2019043865
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA 

DOMINICAS
CONCEDIDA

2019043869
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
CONCEDIDA



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019043870 COLEGIO LA MILAGROSA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA CONVENIO REGULADOR

2019043880
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043884
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL JOSE ZORRILLA
CONCEDIDA

2019043895
COLEGIO PUBLICO REY 

PELAYO
CONCEDIDA

2019043900 COLEGIO PUBLICO JACINTO 
BENAVENTE

DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043906
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019043915
COLEGIO PUBLICO SEVERO 

OCHOA
CONCEDIDA

2019043918 COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA

2019043919
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019043933
COLEGIO PATRONATO SAN 

JOSE
CONCEDIDA

2019043936
ESCUELA EDUCACION 
INFANTIL ALEJANDRO 

CASONA
CONCEDIDA

2019043939 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2019043940 COLEGIO VIRGEN REINA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019043955
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019043955
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019043962 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019043966
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA 

DOMINICAS
CONCEDIDA

2019043981
COLEGIO PUBLICO SANTA 

OLAYA
CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019043983 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2019043987 COLEGIO MONTEDEVA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019044011 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2019044017 COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019044020
COLEGIO SANTO ANGEL DE LA 

GUARDA
CONCEDIDA

2019044022
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 

DE ASTURIAS
CONCEDIDA

2019044023
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019044036
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019044039 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2019044045 COLEGIO LA MILAGROSA CONCEDIDA

2019044047
COLEGIO PUBLICO ALFONSO 

CAMIN
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019044051
COLEGIO PUBLICO LOS 

CAMPOS
CONCEDIDA

2019044053
COLEGIO PUBLICO ANTONIO 

MACHADO
CONCEDIDA

2019044063 COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA

2019044065
ESCUELA EDUCACION 

INFANTIL GLORIA FUERTES
CONCEDIDA

2019044072 COLEGIO LA INMACULADA DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019044074
COLEGIO PUBLICO HONESTO 

BATALON
DENEGADA

PARA EL CURSO 2019/2020 NO 
CURSA INFANTIL

2019044074
COLEGIO PUBLICO HONESTO 

BATALON
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019044074
COLEGIO PUBLICO HONESTO 

BATALON
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019044079 COLEGIO LA MILAGROSA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA DECLARACIÓN DE LA 

RENTA DEL PADRE

2019044082
COLEGIO PUBLICO HONESTO 

BATALON
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019044085
COLEGIO PUBLICO NICANOR 

PIÑOLE
CONCEDIDA

2019044087 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019044087 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019044088 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019044091 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2019044095
COLEGIO PUBLICO GASPAR 
MELCHOR DE JOVELLANOS

DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS



Nº de verificación: 12433310446252504416

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 17035N/2019
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01000719
 Fecha Emisor: 31/05/2019

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL 
ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL EN CENTROS PÚBLICOS Y 
CONCERTADOS DE GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 
2019-2020

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.2

Nº 
ANOTACIÓN COLEGIO RESULTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2019044096 COLEGIO LA MILAGROSA CONCEDIDA

2019044098
COLEGIO PUBLICO EDUARDO 

MARTINEZ TORNER
DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019044101
COLEGIO PUBLICO FEDERICO 

GARCIA LORCA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN
FALTA CONVENIO REGULADOR

2019044108 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE 
DE ASTURIAS DENEGADA EXCEDE EL LÍMITE DE INGRESOS

2019044151 COLEGIO MONTEDEVA
PENDIENTE DE 

DOCUMENTACIÓN

FALTA ACREDITACIÓN SENTENCIA 
DE DIVORCIO Y CONVENIO 

REGULADOR

NOTA INFORMATIVA: Las solicitudes presentadas con número de anotación posterior al 2019044152 están denegadas por 
extemporáneas, al haberse presentado una vez expirado el plazo establecido en las bases de la convocatoria.

http://www.gijon.es/cev


DOCUMENTACIÓN A APORTAR EN RELACIÓN A LOS MOTIVOS DE EXCLUISÓN EN CASO DE SOLICITUDES 
DENEGADAS O PENDIENTES DE SUBSANACIÓN:

Para el curso 2019/2020 no cursa infantil: En caso de que el alumno/a sea repetidor/a de educación infantil, presentar 
certificado del colegio que sigue cursando infantil en el curso 2019/2020.

Excede límite de ingresos / Falta acreditación de ingresos anuales de la unidad familiar (acreditar ingresos de 
ambos progenitores), padre o madre o tutor/a legal:

 Declaración de la renta del último ejercicio fiscal disponible de cada padre/madre o tutores, o en su caso, 
declaración conjunta.

 En caso de no aportar declaración de la renta del último ejercicio fiscal disponible por no estar obligado a su 
presentación:

- Si son trabajadores/as por cuenta propia: Modelo 130 o 131 (necesaria presentación de ambos trimestres):

(1) Último trimestre del año 2018

(2) Último trimestre de 2019 declarado a fecha de la solicitud

- Si son trabajadores/as por cuenta ajena: 

(1) Certificado acreditativo de ingresos del último ejercicio fiscal disponible emitido por la AEAT.

(2) Tres últimas nóminas del año 2019.

- Si están desempleados/as los siguientes documentos (necesario presentación de ambos): 

(1) Certificado actualizado emitido por la Oficina del Servicio Público de Empleo correspondiente, que acredite  
situación de la demanda.

(2) Certificado actualizado en el que se haga constar si percibe la  prestación o subsidio de desempleo 
indicando en su caso las cuantías de estos.

 Si perciben pensiones o prestaciones, (por jubilación, invalidez, viudedad, incapacidad temporal, etc.), Resolución 
de concesión, justificante de la última mensualidad o certificado expedido por la Seguridad Social, Principado de 
Asturias u Organismos competentes en el que se indique la cantidad mensual que se percibe.

 En el caso de ser perceptor/a a la fecha de presentación de la solicitud del Salario Social Básico, Renta Social o 
Ayuda de emergencia social concedida por la Fundación Municipal de Servicios Sociales de Gijón/Xixón:

 Justificante bancario que acredite el cobro del Salario Social Básico en el mes inmediatamente anterior a la 
presentación de la solicitud.

 Tarjeta de la Renta Social vigente en el momento de la solicitud.

 Resolución de concesión de una Ayuda de emergencia social otorgada por la Fundación Municipal de Servicios 
Sociales de Gijón/Xixón, vigente en el momento de la solicitud.

De conformidad con la Base 9.2 de la Convocatoria se podrán presentar alegaciones y/o subsanar la documentación y 
defectos que motivaron la exclusión en el plazo de 10 días hábiles tras la publicación de la esta Lista provisional, que 
se publicará en el Tablón de Edictos Municipal, en los Tablones de Anuncios de los Centros Municipales Integrados y en 
la Página web del Ayuntamiento de Gijón/Xixón, con indicación de que si el día de la finalización del plazo coincidiese 
en sábado o festivo se pasará al día siguiente hábil. Se hará referencia en éstas al nº de entrada de la solicitud inicial 
o DNI del primer solicitante.

Con la publicación de la presente lista de solicitudes concedidas/denegadas se considerará efectuada la 
correspondiente notificación a cada interesado con la advertencias de que, de no subsanar el defecto que haya 
motivado su exclusión, en su caso, se le tendrá por desistido, quedando definitivamente excluido.

    

Lo resolvió la Alcaldía, en el día de la fecha, dando fe de la misma la Secretaría Letrada de la Junta de Gobierno Local.|    


		2019-06-03T12:56:47+0200
	Firma2
	CRIPTOLIB


		2019-06-03T12:56:43+0200
	Firma1
	CRIPTOLIB


	

	



